Распоряжение

Главы администрации сельского поселения  Верхнеказаченский сельсовет Задонского муниципального района Липецкой области РФ

с. Верхнее Казачье

10.07.2023г.                                                                                                  №  35
Об утверждении отчета об исполнении бюджета администрации

сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет за 1 полугодие  2023 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет Задонского муниципального района, Положением о бюджетном процессе сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет Задонского муниципального района, принятым Советом депутатов сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет от 10.04.2020 № 265 (с изменениями  от 10.06.2020 № 272 , 27.10.2021г.№44), решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет от 23.12.2022 № 90 «О принятии «Бюджета сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

     1. Утвердить отчет администрации сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет Задонского муниципального района об исполнении бюджета за 1 полугодие  2023 года по доходам в сумме 11 423 007,80 рублей и по расходам в сумме 9 301 596,07 рублей согласно приложениям:

1)  Исполнение бюджета сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет по доходам за 1 полугодие 2023 года (приложение 1 к настоящему распоряжению);

2)  Исполнение бюджета сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет по расходам за 1 полугодие 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2 к настоящему распоряжению);

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения  https://vkazach.ru

Глава сельского поселения                                         Гриднев Л.А.

Исп. Вострикова Е.А.
25804
Приложение №1

к распоряжению

от 10 07 2023 № 35
 Исполнение бюджета сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет по доходам

за 1 полугодие  2023 года

руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	% исполнения

	000 1000000000 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	11 871 100,00
	3 627 596,20
	30,5

	000 1010200000 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	250 000
	206 749,58
	82

	000 1050000000 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	1 750 900
	1 652 296,33
	94,4

	000 1060000000 0000 110
	Налог на имущество
	170 200,00
	21 037,09
	12,3

	000 1060600000 0000 110
	Земельный налог
	9 700 000,00
	1 747 495,57
	18

	000 2000000000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14 348 941,50
	7 795 411,52
	25,3

	000 2021000000 0000 150
	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10 670 853,00
	5 335 426,00
	50

	000 2022000000 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10 205,06
	10 205,06
	100

	000 2023000000 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	273 700,00
	126 123,99
	46

	000 2024000000 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 394 183,44
	2 323 656,47
	68,4

	Доходы бюджета - Всего
	25 320 041,50
	11 423 007,72
	45,1

\

Приложение №1

к распоряжению

от 10 07 2023 № 35
Исполнение бюджета сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет по расходам

 за 1полугодие  2023 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
                                                                                                    (руб.)
	Наименование
	раздел
	подраздел
	Годовой план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	4 558 434,57
	1 611 876,60
	35,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	990 695,00
	547 439,69
	55,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших    исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 893 020,00
	955 252,28
	33

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	56 414,91
	56 414,91
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	60 000,00

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	558 304,66
	52 769,72
	7,6

	Национальная оборона
	02

	273 700,00
	126 123,99
	46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	273 700,00
	126 123,99
46
	46

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	40 000,00

	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	40 000,00

	0

	Национальная экономика
	04

	2 063 281,36
	1 553 320,18
	75

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 958 281,36
	1 553 320,18
	79

	Другие вопросы  в области национальной экономики
	04
	12
	105 000,00

	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	10 988 625,57
	3 220 871,27
	29,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 766,08

	0

	Благоустройство
	05
	03
	10 981 859,49
	3 220 871,27
	29

	Культура , кинематография
	08

	17 596 000,00
	2 789 404,03
	15,8

	Культура
	08
	01
	17 596 000,00
1 606 804,32
	2 789 404,03
	15,8

	 Физическая культура  и спорт
	11

	100 000,00

	0

	Массовый спорт
	11
	02
	100 000,00

	0

	Всего

	34 720 041,50
	9 301 596,07
	26,1

Глава сельского поселения                                         Гриднев Л.А.